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Rejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget en kontrol på
baggrund af en anonym forbrugeranmeldelse. Udleveret
retssikkerhedsblanket, samt vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Det indskærpes, at henvisninger til
generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet
eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun
må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: på hjemmesiden www.viksjo.dk,
hvorfra produktet Perform Probiotics markedsføres, skriver
virksomheden "Giver dig Europas mest effektive probiotika" og
"Mælkesyrebakterier findes naturligt i vores tarme, de er
vigtige for en række af kroppens funktioner", "Begge varianter
består af nøje udvalgte og afprøvede, bakteriestammer",
"Kapsler eller pulver, hvad skal jeg væle? Begge dele har en lige
god virkning" og "Du opnår størt effekt af bakterierne, hvis du
starter dagen med at tage dem på tom mave" oplysningerne
indikerer at ingredienser i produktet har en gavnlig
sundhedsmæssig virkning og er samtidig uspecifikke idet det
ikke oplyses hvilke specifikke virkninger der er tale om,
heurnder at anprisningerne ikke er tilknyttet en af de
godkendte og specifikke sundhedsanprisninger fra EU's lister.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter det hurtigst muligt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet Perform Probiotics med en gavnlig virkning
på sygdom. Således skriver virksomheden på hjemmesiden www.viksjo.dk følgende: "Maya Viksjø startede
Viksjø med det formål at hjælpe andre, der kæmper med nogle af de samme udfordringer som hende selv. Siden
en ret ung alder, har Maya kæmpet med rosacea og voksenacne, og har i den forbindelse prøvet næsten alle
former for behandling og diæter man kan forestille sig (...) Har du spørgsmål til produktet eller brug for anden
vejledning er Maya altid klar til at hjælpe dig" og "Probiotika har en række vigtige funktioner i tarmen og der er
en rækkke tilfælde, hvor der er påvist en sammenhæng mellem for få gavnlig bakterier i tarmen og forskellige
sygdomme" og ""Produktet er især udviklet til folk, der lider af rosacea".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi retter det hurtigst muligt.


